
ZARZĄDZENIE NR 281/2022 

WÓJTA GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 13 maja 2022 roku 

 

SR.0050.281/2022 

w sprawie: wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kołaczkowo 

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

poz. 559 ze zm.) art. 22 ust.4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami ( Dz. U. z 2022 r. poz.840) i §16 ust.2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 

wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub 

wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem ( Dz. U. z 2021 r. poz. 56) 

zarządzam co następuje: 

§1 

Zarządzam wykreślenie z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kołaczkowo, przyjętej Uchwałą nr 

XXVIII/202/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 18 maja 2021 roku następującego obiektu: 

- wiatrak wieżowy – koźlak w miejscowości Szamarzewo na działce nr 188/2 obręb Szamarzewo, gm. 

Kołaczkowo, pow. Wrzesiński id. 303001_2.0114.188/2. 

§2 

Kartę ewidencyjną obiektu, który przestał być zabytkiem, wyłącza się z Gminnej Ewidencji Zabytków   

i przechowuje w archiwum zakładowym urzędu gminy. 

§3 

Wykreślenie spowodowane jest wyłączeniem ww. obiektu z Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków           

z uwagi na fakt , iż utracił on wartości zabytkowe na skutek zniszczenia . Z powodu wichury  dnia 17 

lutego 2022 roku drewniany wiatrak koźlak przewrócił się ; połamały się lub pękły jego poszczególne 

elementy, w tym oderwany od fundamentów kozioł (zarządzenie Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków z dnia 6 maja 2022 roku nr 9/WEZ/2022). 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 


